oz

ALCOA PREVI
ATIVO

DISPONIVEL

REALIZAVEL

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Créditos Privados e Depésitos
Acdes
Fundos de Investimento

GESTAO ASSISTENCIAL

TOTAL DO ATIVO

Ricardo Khauaja
Diretor Superintendente
CPF: 013.050.807-18

ALCOA PREVI - SOCIEDADE DE PREVIDENCIA PRIVADA

2015
3.665

624.062
854

514
622.694
118.503
99

504.092

627.727

Balango Patrimonial
R$ MIL
2014 PASSIVO

8.246 EXIGIVEL OPERACIONAL
Gestao Previdencial

627.141 Gestao Administrativa

1.304 Investimentos

407
EXIGIVEL CONTINGENCIAL

625.430 Gestao Previdencial
135.422

1.294 PATRIMONIO SOCIAL

11.115 Patrimbnio de Cobertura do Plano

477.599 Provisbes Matematicas

Beneficios Concedidos

Beneficios a Conceder

(-) Provis6es Matematicas a Constituir
Equilibrio Técnico

Resultados Realizados

(-)Déficit Técnico Acumulado

Fundos

Fundos Previdenciais
Fundos Administrativos

- GESTAO ASSISTENCIAL

635.387 TOTAL DO PASSIVO

Alexandra Stefanutto Baldi
Contadora

CRC SP270260/0-4

CPF: 346.436.018-09

As notas explicativas da administracdo séo parte integrante das demonstracdes contabeis.

2015 2014
5.163 10.975
4.343 10.308

514 406
306 261
189 150
189 150
622.375 624.262
619.922 620.226
619.922 620.226
158.973 139.026
481.761 501.314
(20.812) (20.114)
4) -
4) -
4) -
2.457 4.036
2.457 4.034
- 2
627.727 635.387



